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1. sierpnia jest dniem wyjątkowym dla Polek 
i Polaków zarówno w Polsce, jak i za granicą. 
Tego dnia, jak co roku, świętujemy rocznicę 
wybuchu Powstania Warszawskiego, które 
było największą operacją militarną przepro-
wadzoną w czasie II wojny światowej przez 
podziemną organizację – Armię Krajową – 

przeciwko niemieckim wojskom okupacyj-
nym. Przez 63 dni słabo uzbrojone oddziały 
powstańcze AK prowadziły samotną walkę  
z przeważającymi siłami wroga. 
W tym roku minęło 80 lat od tamtych wyda-
rzeń, a 1. sierpnia, punktualnie, o godzinie 

Szanowni Państwo, 

W historii Polski sierpień 
to miesiąc szczególny, 
obfitujący w wydarze-
nia, o których pamięć jest 
niezwykle ważna w kon-
tekście tożsamości naro-
dowej i postaw patriotycznych. W ubiegłym 
miesiącu z dumą wspominaliśmy m.in. 80-tą 
rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 
– wydarzenia, które pomimo, iż zakończyło 
się klęską, było jasnym sprzeciwem wobec 
niemieckiego terroru. 1. sierpnia - w roczni-
cę tego bohaterskiego zrywu, przed siedzibą 
Oddziału Naszej Unii przy McGuinness Blvd. 
w nowojorskiej dzielnicy Greenpoint po od-
śpiewaniu hymnów Stanów Zjednoczonych  
i Polski oraz wciągnięciu powstańczej flagi na 
maszt oddano hołd bohaterom, którzy brali 
udział w powstańczych walkach 1944 roku. 
Ponadto, tego dnia w sercu Nowego Jorku, na 
największym ekranie budynku firmy NAS-
DAQ na Times Square, pojawiła się specjalna 
animacja upamiętniająca wydarzenia tam-
tych dni. Była ona wyświetlana cały dzień, 
tak aby mieszkańcy i turyści przebywający 
na Manhattanie mogli być świadkami tego 
historycznego wydarzenia. Inicjatywa Pol-
sko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredyto-
wej była nie tylko hołdem oddanym naszym 
przodkom walczącym o wolność Ojczyzny, 
ale również miała się przyczynić do rozpro-

...dokończenie na str. 2 

pagowania wiedzy na temat Powstania War-
szawskiego oraz ukazania odwagi, braterstwa 
i determinacji polskiego narodu. Pamięć  
o powstańcach uczcili także mieszkańcy me-
tropolii chicagowskiej, którzy zgromadzili się 
na wspólnych uroczystościach na dziedzińcu 
przed Oddziałem PSFCU w Algonquin. Przy 
udziale zgromadzonych gości na maszcie 
przed budynkiem oddziału zawieszono biało-
-czerwoną flagę ze znakiem Polski walczącej, 
która powiewać będzie przez 63 dni.

Zakończyły się wakacje. Ostatnie dwa mie-
siące obfitowały w wiele polonijnych imprez 
plenerowych, pikników czy festiwali. Letnie 
wydarzenia cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem, co napawa olbrzymią radością. 
Cieszę się, że Polonia w USA tak chętnie pie-
lęgnuje polskie tradycje, umacniając więzi w 
naszej społeczności. Tendencję wzrostu osób 
biorących udział w kultywowaniu polskości 
należy utrzymać, a doskonałą ku temu okazją 
niech będzie październik, miesiąc, który w 
Stanach Zjednoczonych jest miesiącem pol-
skiego dziedzictwa. Zachęcam wszystkich 
Państwa, Członków Naszej Unii do świętowa-

nia i promowania Polski na amerykańskiej zie-
mi poprzez wzięcie udziału w zaplanowanych 
w tym czasie wydarzeniach, a w szczególności 
w 87. Paradzie Pułaskiego. Organizowana od 
1937 r. jest jedną z najstarszych parad etnicz-
nych w nowojorskiej metropolii, stanowiąc 
dowód na to jak nieodzownym elementem no-
wojorskiej kultury jest Polonia amerykańska. 
Kontynuujmy zatem tę piękną tradycję i po-
każmy naszą siłę i jedność wspólnie krocząc 
Piątą Aleją w pierwszą niedzielę października. 

Jesień to czas na powrót do obowiązków  
i codzienności po chwilach letniego wypo-
czynku. W Polsko-Słowiańskiej Federalnej 
Unii Kredytowej jesteśmy gotowi, by ułatwić 
Państwu te zmianę. Zachęcam do skorzysta-
nia z produktów i usług Naszej Unii, a w szcze-
gólności z jesiennych promocji, które mogą 
ułatwić Państwu realizację powakacyjnych 
celów, w tym również tych finansowych.

Z poważaniem,

Krzysztof Matyszczyk
Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU
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11:00, która odpowiada godz. 17:00 w Pol-
sce, społeczność polsko-amerykańska zgro-
madzona przed Oddziałem Naszej Unii 
na Greenpoincie oddała hołd bohaterom 
z 1944 roku. W tegorocznych obchodach 
udział wzięli zaproszeni goście, którzy mi-
nutą ciszy uczcili pamięć o Powstańcach. 
Następnie odśpiewano Mazurek Dąbrow-
skiego i odegrano hymn Stanów Zjed-
noczonych. Ceremonii wciągnięcia po-
wstańczej flagi na maszt Oddziału PSFCU 
dokonali - przy akompaniamencie syren 
– potomkowie Powstańców Warszawskich: 
Stefan Komar, Janusz Romański, Aneta 
Połczyńska-Zadrożna, Adrianna Woś-My-
śliwiec oraz Rita Cosby. W uroczystości 
wzięli też udział przedstawiciele władz 
Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kre-
dytowej, konsul generalny RP w Nowym 
Jorku Mateusz Sakowicz, przedstawiciele 
władz miasta Nowy Jork oraz organizacji 
polonijnych. Nie zabrakło również polonij-
nych przedsiębiorców, seniorów oraz dzie-
ci i młodzieży z polonijnych szkół. 

Flaga z symbolem Polski Walczącej po-
wiewać będzie nad nowojorskim Greenpo-
intem przez 63 dni, tak samo jak flaga 
wciągnięta na maszt przed siedzibą PS
FCU w Algonquin w stanie Illinois, gdzie 

tego dnia odbywały się również uroczysto-
ści upamiętniające 80. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. W uroczysto-
ści wzięli udział pracownicy tej placówki, 
polonijni harcerze z Koła Przyjaciół Har-
cerstwa z Chicago, przedstawiciele ZPPA 
oraz Królowa Parady Konstytucji 3 Maja 
Gabriela Ner. Na obchody przybyła licznie 
chicagowska Polonia niezrzeszona w żad-
nych organizacjach, która chciała w ten 
sposób uczcić pamięć o bohaterach wal-
czących o wolność i niepodległość Polski.
Powstańcy upamiętnieni na Manhattanie

Polsko-Słowiańska Federalna Unia 
Kredytowa była inicjatorem i fundatorem 
billboardu upamiętniającego 80. roczni-
cę wybuchu Powstania Warszawskiego, 
który był wyświetlany 10 razy na godzinę 
w dniu 1. sierpnia na budynku NASDAQ 
na nowojorskim Times Square. Wizuali-
zacja zawierała symboliczne elementy  
i historyczne obrazy, które oddawały hołd 
odwadze i poświęceniu polskich bojowni-
ków, walczących z niemieckimi wojskami. 
Celem przygotowanej przez Naszą Unię 
animacji było przypomnienie o heroizmie 
Polaków walczących o wolność i niepod-
ległość ojczyzny oraz szerzenie wiedzy  
o historii Polski i kultywowanie polskiego 
dziedzictwa w Stanach Zjednoczonych, co 

jest szczególnie istotne w kontekście nad-
chodzącego Miesiąca Polskiego Dziedzic-
twa w październiku.

Cieszymy się, że inicjatywa ta spotka-
ła się z dużym zainteresowaniem i uzna-
niem zarówno wśród Polonii, jak i ogółu 
amerykańskiego społeczeństwa. Animacja 
została dobrze przyjęta i jesteśmy dumni, 
że udało nam się podkreślić znaczenie 
Powstania Warszawskiego, dla wygranej 
przez aliantów II wojny światowej na mię-
dzynarodowej platformie jaką jest Times 
Square w Nowym Jorku. 

Uroczyste obchody rocznicy Powstania Warszawskiego - cd.Uroczyste obchody rocznicy Powstania Warszawskiego - cd.
...dokończenie ze str. 1

Edyta Rzeszutko – menadżer oddziału  
w Boro Park, NY

Edyta Rzeszutko z bankowością zwią-
zana jest od ponad 25 lat. W tym kierun-

ku zyskała wykształcenie, a potem z suk-
cesami kontynuowała pracę. Dodatkowo, 
jak podkreśla, jej osobiste predyspozycje: 
empatia, poczucie sprawiedliwości oraz 
szacunek do ludzi i wykonywanej pracy 
sprawiły, że od wielu lat w pozycji me-
nadżera odnosi sukcesy zarówno perso-
nalne jak również dotyczące oddziału 
przez nią kierowanego. 

Edyta Rzeszutko jako studentka Zarzą-
dzania i Marketingu na obecnym Uniwer-
sytecie Świętokrzyskim, podczas podróży 
do USA zachwyciła się stylem pracy man-
hatańskich finansistów. To wrażenie oraz 
własne refleksje zainspirowały ją do na-
pisania pracy magisterskiej pod tytułem  
„Sylwetka współczesnego mendadżera” 
– wtedy jeszcze nie wiedziała, że pisze 
poniekąd kompendium dla siebie samej. 
Obecnie realizuje swoje marzenia zawo-
dowe, łącząc pasję z pracą. „Od zawsze ce-
niłam w pracy czynnik ludzki, możliwość 
pomocy poprzez wykorzystanie swojej 
wiedzy. Realizuję się pomagając pracow-

nikom w podnoszeniu kwalifikacji zawo-
dowych, a naszym Członkom w osiąganiu 
finansowych zamierzeń.”

Edyta Rzeszutko związana jest z Pol-
sko-Słowiańską Federalną Unią Kredy-
tową od 1998 roku. Pracę rozpoczęła w 
nowojorskim oddziale na Boro Park i tu 
przeszła wszystkie możliwe szczeble ka-
riery, począwszy od kasjera, poprzez Spe-
cjalisty ds. Obsługi Klienta, Koordynatora 
Jakości Danych, asystenta menadżera aż 
do menadżera, którym została w 2019 
roku. Oddział w Boro Park powstał w 1996 
roku jako 6. Oddział PSFCU, dziś obsłu-
guje ponad 5 tys. Członków „W oddziale 
na Boro Park zapewniamy Członkom Na-
szej Unii usługi finansowe na wysokim 
poziomie. Dokładamy wszelkich starań, 
aby każda odwiedzająca nas osoba była w 
pełni usatysfakcjonowana z wizyty oraz 
usług Naszej Unii. Zachęcam wszystkich, 
aby nas odwiedzili i przekonali się do wy-
jątkowości tego miejsca” – zaprasza Edyta 
Rzeszutko. 

Menadżerowie oddziałów PSFCU Menadżerowie oddziałów PSFCU 
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Odzyskaj swobodę finansową: Przenieś zadłużenie do Odzyskaj swobodę finansową: Przenieś zadłużenie do 
PSFCU z 0% APR* przez 18 miesięcy na nową kartę Elite lub PremierPSFCU z 0% APR* przez 18 miesięcy na nową kartę Elite lub Premier

Koniec sezonu wakacyjnego to powrót do 
rutyny, czas ponownego skupienia się na 
priorytetach, a dla wielu doskonała oka-
zja na uporządkowanie swoich finansów. 
Niezależnie od tego, czy podczas tegorocz-
nego letniego wyjazdu wydałeś za dużo 
albo być może przygotowujesz się do wy-
datków związanych z powrotem do szko-
ły, czy po prostu chcesz odzyskać kontrolę 
nad swoją sytuacją finansową, nasza je-
sienna promocja przeniesienia zadłużenia 
do PSFCU może Ci w tym pomóc.

Dzięki promocji zyskasz wyjątkową 
szansę na skonsolidowanie bilansu zadłu-
żenia o wysokim oprocentowaniu w jedną 
łatwą do zarządzania płatność z zerowymi 

odsetkami. Z nami spłacisz swoje zadłuże-
nie bez ciężaru odsetek, a to pomoże Ci za-
oszczędzić czas i pieniądze, dzięki czemu 
szybciej osiągniesz swoje cele.

Podstawowe zasady promocji
•	 promocja dotyczy wyłącznie nowych 

kart PSFCU VISA Premier lub Elite Si-
gnature. 

•	 przeniesione zadłużenie będzie opro-
centowane w wysokości 0% APR* przez 
18 miesięcy;

•	 transakcja podlegać będzie opłacie  
w wysokości 3% od przeniesionej kwoty

•	 minimalna kwota transakcji przeniesie-
nia zadłużenia wynosić będzie $500.

Skorzystaj z szansy na przejęcie kontro-
li nad swoimi finansami przed rozpoczę-
ciem świątecznego sezonu. Uwolnij swój 
budżet na rzeczy, które są dla ciebie naj-
ważniejsze.

Nie zwlekaj! Oferta jest dostępna tylko 
przez dwa miesiące i kończy się 31 paź-
dziernika! Już dziś zrób pierwszy krok  
w kierunku swobody finansowej. Od-
wiedź najbliższy oddział Naszej Unii lub 
zadzwoń do Centrum Obsługi Klienta pod 
numer 1.855.773.2848, aby dowiedzieć się 
więcej o naszej jesiennej promocji prze-
niesienia zadłużenia. Czas pożegnać się  
z letnimi długami i powitać jaśniejszą i 
bezpieczną przyszłość.

Bądź EKO z elektronicznymi wyciągami z konta. Dbaj o środowisko  Bądź EKO z elektronicznymi wyciągami z konta. Dbaj o środowisko  
i zgarnij szansę na atrakcyjne nagrody pieniężne!i zgarnij szansę na atrakcyjne nagrody pieniężne!

Dołącz do naszej akcji „Bądź EKO z elek-
tronicznymi wyciągami z konta!” Zmień 
sposób otrzymywania wyciągów z konta  
z papierowego na elektroniczny i weź 
udział w losowaniu atrakcyjnych nagród 
pieniężnych. Ciesz się szybką oraz w 100% 
bezpieczną kontrolą nad swoim kontem. 
Elektroniczne wyciągi z konta PSFCU to 
wygoda, oszczędność i troska o środowi-
sko – wszystko to bez żadnych dodatko-
wych opłat. 

Zalety elektronicznych wyciągów
Otrzymywanie wyciągów z konta dro-

gą elektroniczną niesie ze sobą wiele zalet. 
Podstawowe z nich to:
•	 szybkość dostarczenia - wyciąg otrzy-

masz już w kilka dni po zakończeniu 
każdego miesiąca, 

•	 bezpieczeństwo - korzystając z elektro-
nicznych wyciągów, nie narażasz się 
na możliwość kradzieży przez oszustów 
papierowej wersji ze skrzynki pocztowej

•	 łatwość archiwizacji, w wersji elektro-
nicznej przechowujesz je wygodnie na 
swoim komputerze,

•	 łatwa dostępność dla wszystkich twoich 
kont, w tym kredytów konsumenckich  
i hipotecznych,

•	 dbałość o środowisko naturalne.
Przejście na wyciągi elektroniczne jest 

dziecinnie proste – zaloguj się na swoje 
konto w aplikacji mobilnej lub bankowo-

ści internetowej Naszej Unii i wyraź zgodę 
na ich przesyłanie drogą elektroniczną. 
Każdy, kto zmieni formę dostarczania 
wyciągów z konta na elektroniczną, auto-
matycznie weźmie udział w losowaniu*,  
w którym do wygrania są atrakcyjne na-
grody pieniężne: $1000, $750 lub $500. 
Promocja trwa od 1 września do 31 paź-
dziernika 2024r. i przeznaczona jest wy-
łącznie dla klientów indywidualnych. 
Promocja trwa od 1. września do 31. października 2024 
r. Zwycięzcy zostaną wyłonieni w trakcie losowania, 
które odbędzie się po zakończeniu każdego miesiąca. 
Szczegółowe zasady losowania znajdziesz na stronie 
psfcu.com. W promocji nie mogą wziąć udziału Człon-
kowie Naszej Unii, którzy korzystali z wyciągów elektro-
nicznych mniej niż trzy miesiące przed jej rozpoczęciem.  

Promocja potrwa od 1. września do 31. października i dotyczy nowych kart Elite i Premier. Wniosek podlega weryfikacji kredytowej z minimalna oceną kredytową 710 
oraz innym kryteriom. Minimalna kwota przeniesionego zadłużenia wynosi $500 i musi pochodzić z karty innej instytucji finansowej. Zadłużenie musi zostać przenie-
sione w czasie 60-ciu dni od daty otwarcia konta.  Promocyjne  APR bedzie obowiązywać od daty pierwszego kwalifikującego się transferu.  Inne ograniczenia mogą 
obowiązywać.  Produkty i serwisy są dostępne wyłacznie dla Członków PSFCU.

Pozbądź się długu z wysokim  
oprocentowaniem!
Złóż wniosek o kartę kredytową  
PSFCU VISA Elite lub Premier  
i uzyskaj 0% APR przez 18 miesięcy 
z 3% opłaty za przelew zadłużenia
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Z życia oddziałów Naszej Unii
Miesiące letnie zawsze obfitują w wiele 
interesujących imprez i spotkań. Nasza 
Unia jest sponsorem wielu z nich, a nasi 
pracownicy biorą w nich udział. 

Wielki Piknik Góralski
W sobotę, 4 sierpnia w Clifton, NJ odbył 

się Wielki Piknik Góralski organizowany 
przez Stowarzyszenie Podhalan w New 
Jersey im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera. 
Doroczna impreza przyciągnęła zarówno 
Polaków jak i Amerykanów spragnionych 
polskich smakołyków, muzyki i atrakcji 
dla najmłodszych, o które zadbali orga-
nizatorzy. Jednym ze sponsorów pikniku 
była Nasza Unia, której przedstawiciele 
z Oddziału w Clifton byli obecni na tym 
wydarzeniu. W tym dniu na uczestników 
czekały konkursy i loterie fantowe, góral-
skie pokazy taneczne i występy wokalne. 
Dochód zebrany podczas góralskiego pik-
niku został przekazany na rzecz Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną w Jabłonce.

37. Pielgrzymka do Merrillville, IN 
Pracownicy PSFCU z regionu Mid-

west mieli zaszczyt uczestniczyć w uro-
czystej mszy świętej, która była zwięcze-
niem 37. Pieszej Polonijnej Pielgrzymki 
Maryjnej z Chicago, IL do Merrillville  
w stanie Indiana. Weekendowa piel-
grzymka wyruszyła w sobotę, 10 sierp-
nia spod kościoła Niepokalanego Po-
częcia NMP w Chicago, a zakończyła 
popołudniem w Sanktuarium Matki 
Bożej Częstochowskiej. Księżom oraz 
mieszkańcom Merrillville  dziękujemy 
za bardzo ciepłe przyjęcie! 
Myrtle Avenue Summer Street Festival

4. sierpnia odbył się również letni 
festiwal wzdłuż Myrtle Avenue w no-
wojorskiej dzielnicy Ridgewood, który 
zgromadził amerykańską społeczność  
z Queens. Na tym wydarzeniu również 
byliśmy obecni. Naszą Unię reprezen-
towały panie z Oddziału PSFCU w Rid-
gewood, które przygotowały dla uczest-

ników festiwalu ciekawe konkursy, a dla 
najmłodszych nasze upominki. Niezliczo-
na rzesza uczestników festiwalu odwie-
dziła nasze stoisko, zapoznając się z na-
szymi produktami i usługami. Udało nam 
się także otworzyć kilka nowych kont!

Piknik Parafialny w Linden, NJ
W sobotę, 18 sierpnia, Izabela Spolnik-

-Zuska, manager Oddziału PSFCU w Lin-
den, NJ wraz z pracownikami wzięła udział 
w pikniku parafialnym organizowanym 
przez parafię pw. św. Teresy. Wydarzenie 
zgromadziło liczną grupę parafian, którzy 
w tym dniu chętnie odwiedzali stoisko 
PSFCU, zakładali konta oraz brali udział w 
losowaniu cennych nagród.

Taste of Orland Park
Coroczna impreza - festiwal Taste 

of Orland Park odbył się już po raz 21.  
w pierwszy, sierpniowy weekend. Wy-
darzenie organizowane przez Northwe-
stern Medicine skupiło olbrzymią rzeszę 
osób w Centennial Park West, podczas 
którego uczestnicy mieli okazję wziąć 
udział w wielkiej kulinarnej uczcie. 
Do wyboru były dania z całego świata, 
wśród których nie zabrakło również dań 
kuchni polskiej. W wydarzeniu wzię-
li udział pracownicy trzech oddziałów 
Naszej Unii z Orland Park, Bridgeview 
i Glendale Heights. Polsko-Słowiańska 
Federalna Unia Kredytowa była jednym 
ze sponsorów tego wydarzenia.

Algonquin Founders’ Days Festival
W ostatni lipcowy weekend Oddział 

Naszej Unii w Algonquin miał okazję po 
raz pierwszy uczestniczyć w corocznym 
festiwalu organizowanym na cześć założy-
cieli miasta, podczas którego społeczność 
miasta pielęgnuje jego kulturę i tradycję, a 

także podtrzymuje poczucie ducha wspól-
noty. W dniach 25 – 28 lipca pracownicy 
placówki w Algonquin razem z manage-
rem Oddziału Magdaleną Degorski mieli 
okazję spotkać się z mieszkańcami miasta 
i zachęcić ich do korzystania z produk-
tów i usług Polsko-Słowiańskiej Federal-
nej Unii Kredytowej. Festiwal obfitował  
w wiele ekscytujących wydarzeń i zajęć dla 
wszystkich grup wiekowych. W tym dniu 
nie zabrakło także występów muzycznych 
i tanecznych oraz smacznego jedzenia!
Gościliśmy przedstawicieli spółdzielni 

brazylijskich unii kredytowych
26 lipca br. przedstawiciele spół-

dzielni brazylijskich unii kredytowych 
Cresol Credit Union System odwiedzili 
Centrum Operacyjne Polsko-Słowiań-
skiej Federalnej Unii Kredytowej w Fa-
irfield, NJ. Podczas wizyty spotkali się  
z przedstawicielami Zarządu PSFCU 
oraz Dyrektorem Wykonawczym Bogda-
nem Chmielewskim.

Celem lipcowego spotkania była 
otwarta wymiana pomysłów i doświad-
czeń mająca na uwadze poprawę ogól-
nej strategii rozwoju unii kredytowych,  
a także ich relacji z członkami. Spotka-
nie było doskonałą okazją do nawią-
zania kontaktów personalnych, które  
w przyszłości mogą przynieść obopólne 
korzyści. Jednocześnie, wszyscy uczest-
nicy spotkania wskazywali na rozwią-
zania, które można wdrożyć, by zdywer-
syfikować produkty i usługi finansowe 
oferowane przez unie kredytowe.


